
Karjeros  ugdymo diena

Karjeros ir profesinio orientavimo pamoka kitaip

  

Kaip? Ogi ne klasėje ir ne iš vadovėlių. Realioj gamybinėje aplinkoje ir realiu laiku. Visus metus
mokydamiesi su devintokais ekonomikos planavome išvykti į gamybinę erdvę. Daug metų
vykdavome į ,,Kauno baldus“, ,,Krekenavos mėsą“, Alytaus ,,Snaigę“ ir kt. 

  

Pagal esamą situaciją pasirinkome UAB ,,Doleta“ Jiezne, kuri gamina aukščiausios kokybės
medinius langus. Sėdę į mokyklinį auobusą ir draugėn pasiėmę šeštokus, pasukome Vilniaus
kryptim. Pirmiausiai užsukome į Jundeliškių HE. Susipažinome su elektrinės įrenginiais,
apžvelgėme užtvanką, pakalbėjome apie švarią gaminamą elektros energiją. Šalia elektrinės
įsikūręs jau daugelį metų gera dažymo kokybe garsėjantis Vasiliauskų autoservisas.

      

 Savininkas maloniai aprodė visas patalpas, supažindino su automobilių dažymo technologija,
dažų paruošimu. Papasakojo savo sėkmės istoriją, kuri prasidėjo nuo tėvo garažiuko, kuris
paliktas įmonės kieme kaip simbolis. Mokiniai pasidarė ,,asmenukių“ prie prabangių
automobilių, laukiančių savo eilės į dažymo kamerą. Vasiliauskas palinkėjo mokiniams gerai
mokytis tam, kad karjeros sėkmė juos lydėtų visą gyvenimą. Padėkoję pasukome link Jiezno.
Ten mūsų laukė vadybininkas, kuris ir supažindino su visa gamykla. Pirmiausiai konferencijų
salėje išklausėme pranešimą apie ,,Doletos“ lyderystę visoje žemyninėje Europoje, Azijos
šalyse bei šiaurės Amerikoje. Po to susipaži-nome su gamybinėmis patalpomis. Nustebino

 1 / 2



Karjeros  ugdymo diena

mažas darbuotojų skaičius didelėse patalpose. Staklės kompiuterizuotos ir automatizuotos, prie
jų dirba operatoriai, išmanantys kompiuterius. Visus sužavėjo dažymo robotai, kurie tiksliai
nudažo ir neprieinamas vietas.

  

Pamoka visiems labai patiko, priedo dar ir vaisių gavome. Ir vėl mokiniams buvo palinkėta gerai
mokytis, kad galėtų įsilieti į išmaniąją rinką. Patenkinti ir sužavėti grįžome į mokyklą.

  

Matematikos ir ekonomikos mokytojas G.Čepulinskas

 2 / 2


